
1 
 

 
 

 
09.01.2018 

№1 (5) 

Бесплатно 

 

РЕШЕНИЕ 

от  19.12.2017  № 510/43-5                                                                                              
 

Об индексации заработной платы 

работников муниципальных учреждений 

Жуковского района с 1 января 2018 года  

 

В соответствии с  Законом Брянской области от 29.12.2014г. № 89-З «О 

системах оплаты труда работников государственных учреждений Брянской 

области»    

Жуковский районный Совет народных депутатов 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Произвести с 1 января 2018 года индексацию тарифных ставок, окладов 

(должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных 

учреждений Жуковского района на 4 процента. 

2. Администрации Жуковского района внести соответствующие изменения 

в нормативные правовые акты, регулирующие вопросы оплаты труда работников 

муниципальных учреждений Жуковского района. 

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 

решения, осуществлять в пределах средств районного бюджета, предусмотренных 

главным распорядителя средств районного бюджета Жуковского района  на 

соответствующий финансовый год. 

4. Установить, что при индексации тарифных ставок, окладов (должностных 

окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого 

рубля в сторону увеличения. 

5. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке. 



2 
 

6. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2018 года. 

7. Контроль за выполнением данного  решения возложить на постоянный 

комитет по бюджету, налогам и экономической реформе (Латышев В.В.).  

 

 

Глава Жуковского района                                               В.М. Шуравко 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 19.12.2017 № 512/43-5 

 

О  перспективном плане  работы  

Жуковского районного Совета 

народных депутатов пятого 

созыва на 2018 год 

 
Рассмотрев  и обсудив  проект перспективного  плана работы Жуковского  

районного Совета народных депутатов пятого созыва на  2018 год, 

Жуковский районный Совет народных депутатов 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить перспективный план работы Жуковского районного Совета 

народных депутатов пятого созыва на  2018 год (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя  Жуковского районного Совета народных депутатов Латышева В.В.  

 

 

Глава Жуковского района                                                  В.М. Шуравко 

 

 

Приложение   

  к  решению  Жуковского районного 

                                                                                            Совета народных депутатов 

пятого созыва от 19.12.2017 № 512/43-5      

 

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ   ПЛАН 

работы Жуковского районного Совета народных депутатов 

пятого созыва на 2018 год 

 

            I. ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА 
 

23.01.2018 г. 

Сорок четвертое 
 

1. Об охране общественного порядка и обеспечении безопасности на 

территории Жуковского района, защите прав и законных интересов граждан от 



3 
 

преступных посягательств, принимаемых мерах по обеспечению общественного 

доверия и поддержки граждан по итогам 2017 года  
 

                       ГОТОВЯТ: постоянный комитет по  нормотворчеству и правовому    

регулированию; 

                                            аппарат районного Совета; 

                                            МО МВД России «Жуковский»             

 

2. Об итогах исполнения решения Жуковского районного Совета народных 

депутатов от 27.12.2016 № 346/30-5 «О плане  приватизации муниципального 

имущества Жуковского муниципального района  на  2017 год»    
                         

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и 

экономической реформе;  

аппарат районного Совета; 

отдел имущественных и земельных отношений  

администрации района 

 

27.02.2018 г. 

Сорок пятое 
         

1. Об отчете Контрольно-счетной палаты Жуковского района о 

деятельности за 2017 год 
                     

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по нормотворчеству и правовому                                              

регулированию;  

Контрольно-счетная палата Жуковского района; 

аппарат районного Совета 

 

2. Об итогах социально-экономического развития  Жуковского 

муниципального района за 2017 год 
 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и 

экономической реформе; 

аппарат районного Совета; 

отдел экономического развития администрации района 

 

3. Об утверждении реестра муниципального имущества Жуковского 

муниципального района на 2018 год 
 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и 

экономической реформе; 

аппарат районного Совета; 

отдел имущественных и земельных отношений 

администрации района 
 

27.03.2018 г. 

Сорок шестое 
 

           1. Об отчете о результатах  деятельности главы администрации Жуковского 

района и деятельности администрации Жуковского муниципального района за 

2017 год 
 



4 
 

                     ГОТОВЯТ: постоянный комитет по нормотворчеству и правовому                                              

                                          регулированию;  

                                          администрация Жуковского района; 

                                          аппарат районного Совета 

           

2. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов 

пятого  созыва на второй  квартал 2018 года 
 

                     ГОТОВИТ: аппарат районного Совета. 

 

24.04.2018  г. 

Сорок седьмое 
 

1. О реализации на территории Жуковского района решения Жуковского 

районного Совета народных депутатов от 28.11.2017 № 501/42-5 «Об утверждении 

Порядка проведения аукциона на право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции»  
  

                  ГОТОВЯТ: постоянный комитет по  нормотворчеству  

                                       и правовому регулированию;  

                                       аппарат районного Совета; 

                                       администрация района 
   

2. О ходе исполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие 

культурного потенциала, физической культуры и спорта, работа с молодежью» 
 

 ГОТОВЯТ: постоянный комитет по вопросам социальной политики, 

молодежи, материнства и детства; 

аппарат районного Совета; 

 

22.05.2018 г. 

Сорок восьмое 
 

           1. О проекте решения Жуковского районного Совета народных депутатов 

«Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за 2017 год» 
                       

ГОТОВЯТ:   постоянный комитет по бюджету, налогам и 

экономической реформе; 

аппарат районного Совета; 

финансовое управление администрации района. 
 

2. Об итогах социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района за первый квартал 2018 года 
                        

                       ГОТОВЯТ:   постоянный комитет по бюджету, налогам и 

экономической реформе; 

аппарат районного Совета; 

отдел экономического развития 

администрации района 
   

            3. Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за первый  

квартал 2018 года 



5 
 

                        ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и        

экономической реформе; 

                                              аппарат районного Совета; 

                                              финансовое управление администрации района 

        

26.06.2018 г. 

Сорок девятое 
 

1. О ходе исполнения мероприятий муниципальной программы 

«Обеспечение полномочий в сфере жилищно-коммунального, дорожного 

хозяйства, транспортного обслуживания, окружающей среды»  
 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по  вопросам промышленности, 

строительства, транспорта, связи, сферы обслуживания, 

предпринимательству, аграрной политике и 

природопользованию;  

аппарат районного Совета; 

отдел по строительству и коммунальному хозяйству 

администрации        района 
 

2. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов 

пятого созыва на третий  квартал 2018 года 
                           

ГОТОВИТ: аппарат районного Совета. 

 

24.07.2018 г. 

Пятидесятое 
 

1. Об охране общественного порядка и обеспечении безопасности на 

территории Жуковского района, защите прав и законных интересов граждан от 

преступных посягательств, принимаемых мерах по обеспечению общественного 

доверия и поддержки граждан по итогам первого полугодия  2018 года  
 

                       ГОТОВЯТ: постоянный комитет по  нормотворчеству и правовому     

регулированию; 

                                            аппарат районного Совета; 

                                            МО МВД России «Жуковский»             

 

21.08.2018 г. 

Пятьдесят первое 
  

        1. Об итогах социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района за первое  полугодие 2018 года 
 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и 

экономической реформе; 

аппарат районного Совета; 

отдел экономического развития администрации 

района. 
 

        2. Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за первое  

полугодие 2018 года  



6 
 

                        ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и 

экономической реформе; 

аппарат районного Совета; 

финансовое управление администрации района. 

     

25.09.2018 г. 

Пятьдесят второе 
 

1. Об отчете о результатах деятельности главы Жуковского муниципального 

района  
 

                       ГОТОВЯТ: постоянный комитет по нормотворчеству и правовому                                              

                                             регулированию;  

                                             администрация Жуковского района; 

                                             аппарат районного Совета 
 

2. О подготовке объектов социального, жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства к осенне-зимнему сезону 2018/2019 года  
 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по  вопросам промышленности, 

строительства, транспорта, связи, сферы обслуживания,                                       

предпринимательству, аграрной политике и 

природопользованию;  

аппарат районного Совета; 

отдел по строительству и коммунальному хозяйству 

администрации района 

 

3. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов 

пятого созыва на четвертый квартал 2018 года 

               

 ГОТОВЯТ: постоянные комитеты; 

аппарат районного Совета; 

администрация района.             

                         

23.10.2018 г. 

Пятьдесят третье 
 

1. О ходе исполнения мероприятий муниципальной программы Жуковского 

района «Развитие образования Жуковского района» (2015-2020 годы) в 2018 году 
 

ГОТОВЯТ:  постоянный комитет по вопросам социальной 

политики, молодежи, материнства и детства; 

управление образования администрации района 

    

27.11.2018 г. 

Пятьдесят четвертое 
 

1. Об итогах социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района за девять  месяцев  2018 года 

                        



7 
 

                       ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и 

экономической реформе; 

                                            аппарат районного Совета; 

                                            отдел экономического развития администрации района 
    

      2. Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за девять 

месяцев 2018 года 

                       

                        ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и 

экономической 

                                            реформе; 

                                            аппарат районного Совета; 

                                            финансовое управление администрации района. 

 

3. О прогнозе социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» 
 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и 

экономической реформе; 

                                            аппарат районного Совета; 

                                            отдел экономического развития администрации района 

      

         4. О проекте решения Жуковского районного Совета народных депутатов «О 

бюджете   Жуковского муниципального района на  2019 год и  на плановый  период 

2020 и 2021 годов» 
 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и 

экономической реформе; 

                                            аппарат районного Совета; 

                                            финансовое управление администрации района. 

 

25.12.2018 г. 

Пятьдесят пятое 
 

1. О бюджете   Жуковского муниципального района на  2019 год и  на 

плановый  период 2020 и 2021 годов 
 

                       ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и 

экономической реформе; 

                                            аппарат районного Совета; 

                                            финансовое управление администрации района. 

 

      2. О плане приватизации муниципального имущества Жуковского 

муниципального района на 2019 год 
                           

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и 

экономической реформе;  

                                             аппарат районного Совета; 

                                            отдел по управлению и распоряжению земельными  

                                            участками и  иной недвижимостью администрации    

района. 



8 
 

                                                      

        3. О перспективном плане работы Жуковского районного Совета народных 

депутатов пятого созыва на 2019 год 
                     

                        ГОТОВИТ: аппарат районного Совета. 

 

       4. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов пятого 

созыва на первый  квартал 2019 года 
 

                         ГОТОВИТ: аппарат районного Совета 

                                 

II.   ПОСТОЯННЫЕ КОМИТЕТЫ 

 

КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ, НАЛОГАМ  И  

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ  РЕФОРМЕ 

 

ЯНВАРЬ 

1. Об охране общественного порядка и обеспечении безопасности на 

территории Жуковского района, защите прав и законных интересов граждан от 

преступных посягательств, принимаемых мерах по обеспечению общественного 

доверия и поддержки граждан по итогам 2017 года  

2. Об итогах исполнения решения Жуковского районного Совета народных 

депутатов от 27.12.2016 № 346/30-5 «О плане  приватизации муниципального 

имущества Жуковского муниципального района  на  2017 год»    

 

ФЕВРАЛЬ 

          1. Об итогах социально-экономического развития  Жуковского 

муниципального района за 2017 год 

2. Об отчете Контрольно-счетной палаты Жуковского района о 

деятельности за 2017 год 

3. Об утверждении реестра муниципального имущества Жуковского 

муниципального района на 2017 год 

  

МАРТ 

   1. Об отчете о результатах  деятельности главы администрации 

Жуковского района и деятельности администрации Жуковского муниципального 

района за 2017 год 

2. О плане работы постоянного комитета по бюджету, налогам и 

экономической реформе на второй  квартал 2018 года 

 

АПРЕЛЬ 

1. О ходе исполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие 

культурного потенциала, физической культуры и спорта, работа с молодежью» 

 

МАЙ 

1. О проекте решения Жуковского районного Совета народных депутатов 

«Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за 2017 год» 

2. Об итогах социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района за первый квартал 2018 года 



9 
 

3. Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за первый  

квартал 2018 года 

 

ИЮНЬ 

1. О ходе исполнения мероприятий муниципальной программы 

«Обеспечение полномочий в сфере жилищно-коммунального, дорожного 

хозяйства, транспортного обслуживания, окружающей среды»  

2. О плане работы постоянного комитета на третий  квартал 2018 года 

 

ИЮЛЬ 

1. Об охране общественного порядка и обеспечении безопасности на 

территории Жуковского района, защите прав и законных интересов граждан от 

преступных посягательств, принимаемых мерах по обеспечению общественного 

доверия и поддержки граждан по итогам первого полугодия  2018 года  

2. Об использовании средств резервного фонда администрации Жуковского 

муниципального района за 1 полугодие 2018 года 

 

АВГУСТ 

1. Об итогах социально-экономического развития Жуковского 

муниципального  района за первый  квартал 2018 года 

2. Об исполнении бюджета Жуковского муниципального  района за первое  

полугодие 2018 года 

 

СЕНТЯБРЬ 

1. О подготовке объектов социального, жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства к осенне-зимнему сезону 2018/2019 года  

2. О плане работы постоянного комитета на четвертый квартал 2018 года 

 

ОКТЯБРЬ 

1. О ходе исполнения мероприятий муниципальной программы Жуковского 

района «Развитие образования Жуковского района» (2015-2020 годы) в 2018 году 

 

НОЯБРЬ 

1. Об итогах социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района за девять  месяцев  2018 года 

2. Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за девять 

месяцев 2018 года 

3. О прогнозе  социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района на  2019 год  и  на  плановый период 2020- 2021 годов» 

4. О проекте решения Жуковского районного Совета народных депутатов 

«О бюджете   Жуковского муниципального района на  2019 год и  на плановый  

период 2020 и 2021 годов» 

 

ДЕКАБРЬ 

1. О бюджете   Жуковского муниципального района на  2019 год и  на 

плановый  период 2020 и 2021 годов 

 



10 
 

 2. О плане приватизации муниципального имущества Жуковского 

муниципального района на 2019 год 

3. О перспективном плане работы Жуковского районного Совета народных 

депутатов пятого созыва на 2019 год 

4. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов 

пятого созыва на первый  квартал 2019 года 

 

КОМИТЕТ 

по вопросам промышленности, строительства, транспорта, связи, сферы 

обслуживания, предпринимательству, аграрной политике и 

природопользованию 

 

ЯНВАРЬ 

1. Об итогах исполнения решения Жуковского районного Совета народных 

депутатов от 27.12.2016 № 346/30-5 «О плане  приватизации муниципального 

имущества Жуковского муниципального района  на  2017 год»    

 

ФЕВРАЛЬ 

1. Об итогах социально-экономического развития  Жуковского 

муниципального района за 2017 год 

2. Об отчете Контрольно-счетной палаты Жуковского района о 

деятельности за 2017 год 

3. Об утверждении реестра муниципального имущества Жуковского 

муниципального района на 2017 год 

4. О результатах финансово-хозяйственной деятельности ООО «Управдом» 

за 2017 год 

 

МАРТ 

1. Об отчете о результатах  деятельности главы администрации Жуковского 

района и деятельности администрации Жуковского муниципального района за 

2017 год 

2. О плане работы постоянного комитета на второй  квартал 2018 года 

 

АПРЕЛЬ 

1. О ходе исполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие 

культурного потенциала, физической культуры и спорта, работа с молодежью» 

2. О результатах финансово-хозяйственной деятельности ОАО «Жилкомхоз» 

за 2017 год 

3. Об итогах проведения отопительного сезона 2017/2018 года  

4. О плане работы постоянного комитета на второй  квартал 2018 года 

 

МАЙ 

1. О проекте решения Жуковского районного Совета народных депутатов 

«Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за 2017 год» 

2. Об итогах социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района за первый квартал 2018 года 

                        



11 
 

3. Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за первый  

квартал 2018 года 

4. О результатах финансово-хозяйственной деятельности ОАО 

«Коммунальщик»  за 2017 год 

 

ИЮНЬ 

 1. О ходе исполнения мероприятий муниципальной программы 

«Обеспечение полномочий в сфере жилищно-коммунального, дорожного 

хозяйства, транспортного обслуживания, окружающей среды»  

2. О плане работы постоянного комитета на третий  квартал 2018 года 

 

ИЮЛЬ 

1. О результатах финансово-хозяйственной деятельности и перспективах 

развития МУП «Водоканал» 

 

АВГУСТ 

1. Об итогах социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района за первое  полугодие 2018 года 

2. Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за первое 

полугодие 2018 года 

 

СЕНТЯБРЬ 

1. О подготовке объектов социального, жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства к осенне-зимнему сезону 2018/2019 года  

2. О плане работы постоянного комитета на четвертый  квартал 2018 года 

 

ОКТЯБРЬ 

1. О ходе исполнения мероприятий муниципальной программы Жуковского 

района «Развитие образования Жуковского района» (2015-2020 годы) в 2018 году 

 

НОЯБРЬ 

1. Об итогах социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района за девять  месяцев  2018 года 

2. Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за девять 

месяцев 2018 года 

3. О прогнозе  социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района на  2019 год  и  на  плановый период 2020- 2021 годов» 

4. О проекте решения Жуковского районного Совета народных депутатов 

«О бюджете   Жуковского муниципального района на  2019 год и  на плановый  

период 2020 и 2021 годов» 

 

ДЕКАБРЬ 

1. О бюджете   Жуковского муниципального района на  2019 год и  на 

плановый  период 2020 и 2021 годов 

 2. О плане приватизации муниципального имущества Жуковского 

муниципального района на 2019 год 

                           



12 
 

3. О перспективном плане работы Жуковского районного Совета народных 

депутатов пятого созыва на 2019 год 

4. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов 

пятого созыва на первый  квартал 2019 года 

 

КОМИТЕТ ПО НОРМОТВОРЧЕСТВУ И 

ПРАВОВОМУ  РЕГУЛИРОВАНИЮ 

 

ЯНВАРЬ 

1. Об охране общественного порядка и обеспечении безопасности на 

территории Жуковского района, защите прав и законных интересов граждан от 

преступных посягательств, принимаемых мерах по обеспечению общественного 

доверия и поддержки граждан по итогам 2017 года  

2. Об итогах исполнения решения Жуковского районного Совета народных 

депутатов от 27.12.2016 № 346/30-5 «О плане  приватизации муниципального 

имущества Жуковского муниципального района  на  2017 год»    

 

ФЕВРАЛЬ 

1. Об итогах социально-экономического развития  Жуковского 

муниципального района за 2017 год 

2. Об отчете Контрольно-счетной палаты Жуковского района о 

деятельности за 2017 год 

3. Об утверждении реестра муниципального имущества Жуковского 

муниципального района на 2018 год 

  

                                                                    МАРТ 
1. Об отчете о результатах  деятельности главы администрации Жуковского 

района и деятельности администрации Жуковского муниципального района за 

2017 год 

2. О плане работы постоянного комитета на второй  квартал 2018 года 

 

АПРЕЛЬ 

1. О результатах финансово-хозяйственной деятельности ОАО «Жилкомхоз» 

за 2017 год 

2. Об итогах проведения отопительного сезона 2017/2018 года  

3. О плане работы постоянного комитета на второй  квартал 2018 года 

 

МАЙ 

           1. О проекте решения Жуковского районного Совета народных депутатов 

«Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за 2017 год» 

2. Об итогах социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района за первый квартал 2018 года 

3. Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за первый  

квартал 2018 года 

 

 

 



13 
 

ИЮНЬ 

  1. О ходе исполнения мероприятий муниципальной программы 

«Обеспечение полномочий в сфере жилищно-коммунального, дорожного 

хозяйства, транспортного обслуживания, окружающей среды»  

2. О плане работы  постоянного комитета на третий квартал 2018 года 

 

ИЮЛЬ 

1. Об охране общественного порядка и обеспечении безопасности на 

территории Жуковского района, защите прав и законных интересов граждан от 

преступных посягательств, принимаемых мерах по обеспечению общественного 

доверия и поддержки граждан по итогам первого полугодия  2018 года  

 

 

АВГУСТ 

1. Об итогах социально-экономического развития Жуковского 

муниципального  района за первое  полугодие 2018 года 

2. Об исполнении бюджета Жуковского муниципального  района за первое 

полугодие 2018 года 

 

СЕНТЯБРЬ 

1. О подготовке объектов социального, жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства к осенне-зимнему сезону 2018/2019 года 

2. Об использовании средств дорожного фонда Жуковского района 

3. О плане работы постоянного комитета на четвертый квартал 2018 года 

  

ОКТЯБРЬ 

1. О ходе исполнения мероприятий муниципальной программы Жуковского 

района «Развитие образования Жуковского района» (2015-2020 годы) в 2018 году 

 

НОЯБРЬ 

1. Об итогах социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района за девять  месяцев  2018 года 

2. Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за девять 

месяцев 2018 года 

3. О прогнозе  социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района на  2019 год  и  на  плановый период 2020- 2021 годов» 

4. О проекте решения Жуковского районного Совета народных депутатов 

«О бюджете   Жуковского муниципального района на  2019 год и  на плановый  

период 2020 и 2021 годов» 

 

ДЕКАБРЬ 

1. О бюджете   Жуковского муниципального района на  2019 год и  на 

плановый  период 2020 и 2021 годов 

 2. О плане приватизации муниципального имущества Жуковского 

муниципального района на 2019 год 

3. О перспективном плане работы Жуковского районного Совета народных 

депутатов пятого созыва на 2019 год                



14 
 

4. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов 

пятого созыва на первый  квартал 2019 года 

 

КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКИ, 

МОЛОДЕЖИ, МАТЕРИНСТВА   И   ДЕТСТВА 

 

ЯНВАРЬ 

1. Об итогах исполнения решения Жуковского районного Совета народных 

депутатов от 27.12.2016 № 346/30-5 «О плане  приватизации муниципального 

имущества Жуковского муниципального района  на  2017 год»    

 

ФЕВРАЛЬ 

1. Об итогах социально-экономического развития  Жуковского 

муниципального района за 2017 год 

2. Об отчете Контрольно-счетной палаты Жуковского района о 

деятельности за 2017 год 

3. Об утверждении реестра муниципального имущества Жуковского 

муниципального района на 2018 год 

  

МАРТ 

1. Об отчете о результатах  деятельности главы администрации Жуковского 

района и деятельности администрации Жуковского муниципального района за 

2017 год 

2. О плане работы постоянного комитета по бюджету, налогам и 

экономической реформе на второй  квартал 2018 года 

 

АПРЕЛЬ 

1. О ходе исполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие 

культурного потенциала, физической культуры и спорта, работа с молодежью» 

2. О плане работы постоянного комитета на второй  квартал 2018 года 

 

МАЙ 

1. О проекте решения Жуковского районного Совета народных депутатов 

«Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за 2017 год» 

2. Об итогах социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района за первый квартал 2018 года 

          3. Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за первый  

квартал 2018 года 

 

ИЮНЬ 

1. О работе управления образования администрации Жуковского района  по 

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации учащихся   

2. О плане работы  постоянного комитета на третий  квартал  2018 года 

 

ИЮЛЬ 

1. Об охране общественного порядка и обеспечении безопасности на 

территории Жуковского района, защите прав и законных интересов граждан от 



15 
 

преступных посягательств, принимаемых мерах по обеспечению общественного 

доверия и поддержки граждан по итогам первого полугодия  2018 года  

2. О ходе летней оздоровительной кампании 2018 года 

 

 

АВГУСТ 

1. Об итогах социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района за первое  полугодие 2018 года 

2. Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за первое 

полугодие 2018 года 

 

СЕНТЯБРЬ 

1. О плане работы постоянного комитета на четвертый квартал 2018 года 

 

ОКТЯБРЬ 

1. О ходе исполнения мероприятий муниципальной программы Жуковского 

района «Развитие образования Жуковского района» (2015-2020 годы) в 2018 году 

 

НОЯБРЬ 

1. Об итогах социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района за девять  месяцев  2018 года 

2. Об исполнении бюджета Жуковского муниципального района за девять 

месяцев 2018 года 

3. О прогнозе  социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района на  2019 год  и  на  плановый период 2020- 2021 годов» 

4. О проекте решения Жуковского районного Совета народных депутатов 

«О бюджете   Жуковского муниципального района на  2019 год и  на плановый  

период 2020 и 2021 годов» 

 

ДЕКАБРЬ 

1. О бюджете Жуковского муниципального района на  2019 год и  на 

плановый  период 2020 и 2021 годов 

 2. О плане приватизации муниципального имущества Жуковского 

муниципального района на 2019 год 

3. О перспективном плане работы Жуковского районного Совета народных 

депутатов пятого созыва на 2019 год 

4. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов 

пятого созыва на первый  квартал 2019 года 

 

                            Ш. ПРОВЕДЕНИЕ  ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

 

1. Организация и проведение очередных заседаний районного Совета. 

1 раз в месяц   

Аппарат районного Совета 
 

2. Организация приема граждан по личным вопросам руководителями 

районного Совета. 



16 
 

Еженедельно по  понедельникам  

Аппарат районного Совета 
 

3. Организация и проведение депутатских рейдов: 

- по соблюдению правил торговли на территории Жуковского района; 

- по  организации мероприятий межпоселенческого характера по охране 

окружающей среды и соблюдению  действующего законодательства в сфере 

окружающей среды на территории Жуковского района; 

- по соблюдению правил благоустройства. 

1 раз в квартал 

Аппарат районного Совета 

 

4. Обеспечение публикаций в районной газете «Жуковские новости», 

информационном бюллетене «Вестник Жуковского района» и размещения на 

сайте администрации Жуковского района в коммуникативной сети Интернет 

нормативных правовых актов районного Совета, информации о депутатских 

рейдах, деятельности Совета. 

Постоянно  

Аппарат районного Совета    

 

5. Организация приема избирателей депутатами районного Совета по 

личным вопросам в избирательных округах. 

Не менее 1 раза в месяц согласно графику приема 

Аппарат районного Совета. 

 

6. Организация и обеспечение проведения заседаний постоянных комитетов 

районного Совета народных депутатов. 

1 раз в месяц согласно плану работы 

Аппарат районного Совета 

 

7. Организация отчетов депутатов перед избирателями в округах. 

Не реже одного раза в год (декабрь-март). 

 

IV.НОРМОТВОРЧЕСКАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  СОВЕТА 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствие с требованиями  Федерального закона от 6 октября 2003 года №  

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», иных федеральных законов, законов Брянской области, 

разработать и принять следующие  нормативные правовые акты Жуковского 

районного Совета народных депутатов: 

Решения Жуковского районного Совета народных депутатов ежемесячно. 

 

Март-Апрель 

Устав Жуковского муниципального района  

 

 



17 
 

V. ОРГАНИЗАЦИЯ КОНТРОЛЯ 

ЗА  ИСПОЛНЕНИЕМ  ДОКУМЕНТОВ 
 

1. Заслушать на заседаниях районного Совета, заседаниях постоянных 

комитетов ход выполнения решений районного Совета народных депутатов «О 

прогнозе социально-экономического развития Жуковского района на  2018 год и 

на плановый период  2019 и 2020 годов» и «О бюджете Жуковского 

муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»  

Ежеквартально. Аппарат районного Совета. 
 

2. Систематически осуществлять контроль за ходом исполнения Указов 

Президента, постановлений и распоряжений вышестоящих органов, федеральных 

и областных законов, решений, принимаемых районным Советом. По результатам 

проверок вносить вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных 

комитетов и заседаниях районного Совета народных депутатов. 

В течение года. Аппарат районного Совета. 
 

3. Осуществлять контроль за исполнением поручений главы Жуковского 

района, председателей постоянных комитетов. 

В течение года. Аппарат районного Совета. 
 

4. Систематически контролировать результаты рассмотрения жалоб, писем, 

заявлений, вопросов с личного приема избирателей, анализировать их характер, 

выполнение наказов избирателей.             

В течение года. Аппарат районного Совета. 
 

5. Осуществлять контроль за выполнением решений, принятых по 

результатам депутатских рейдов. 

Аппарат районного Совета народных депутатов. 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 19.12. 2017   № 513/43-5 

 

О  плане  работы Жуковского  

районного Совета народных  

депутатов пятого созыва на  

первый квартал 2018 года 

 

Рассмотрев и обсудив  проект плана работы Жуковского  районного Совета 

народных депутатов пятого созыва на первый квартал  2018 года, 

Жуковский районный Совет народных депутатов 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить план работы Жуковского районного Совета народных 

депутатов пятого созыва на первый квартал  2018 года (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя  районного Совета народных депутатов Латышева В.В. 

 

 

Глава Жуковского района                                                      В.М. Шуравко 



18 
 

Приложение  

                                                                    к решению  Жуковского районного 

                                                                     Совета народных депутатов пятого  

                                                                     созыва от 19.12.2017  № 513/43-5 

 

ПЛАН 

работы Жуковского районного Совета народных депутатов 

пятого созыва   на первый квартал  2018 года 

 

            I. ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА 

 

23.01.2018 г. 

Сорок четвертое 

 

1. Об охране общественного порядка и обеспечении безопасности на 

территории Жуковского района, защите прав и законных интересов граждан от 

преступных посягательств, принимаемых мерах по обеспечению общественного 

доверия и поддержки граждан по итогам 2017 года  
 

                  ГОТОВЯТ: постоянный комитет по  нормотворчеству и правовому    

регулированию; 

                                            аппарат районного Совета; 

                                            МО МВД России «Жуковский»             

 

2. Об итогах исполнения решения Жуковского районного Совета народных 

депутатов от 27.12.2016 № 346/30-5 «О плане  приватизации муниципального 

имущества Жуковского муниципального района  на  2017 год»    
                         

                          ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и 

экономической 

                                              реформе;  

                                              аппарат районного Совета; 

                                              отдел имущественных и земельных отношений  

                                              администрации района 

27.02.2018 г. 

Сорок пятое 

         

1. Об отчете Контрольно-счетной палаты Жуковского района о 

деятельности за 2017 год 
                     

 ГОТОВЯТ: постоянный комитет по нормотворчеству и   

правовому регулированию;  

Контрольно-счетная палата Жуковского района; 

аппарат районного Совета 

 

2. Об итогах социально-экономического развития  Жуковского 

муниципального района за 2017 год 

 



19 
 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и 

экономической реформе; 

аппарат районного Совета; 

отдел экономического развития администрации района 

 

3. Об утверждении реестра муниципального имущества Жуковского 

муниципального района на 2018 год 

 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по бюджету, налогам и 

экономической реформе; 

аппарат районного Совета; 

отдел имущественных и земельных отношений 

администрации района 

 

27.03.2018 г. 

Сорок шестое 

         

   1. Об отчете о результатах  деятельности главы администрации 

Жуковского района и деятельности администрации Жуковского муниципального 

района за 2017 год 

 

ГОТОВЯТ: постоянный комитет по нормотворчеству и 

правовому регулированию;  

администрация Жуковского района; 

аппарат районного Совета 

           

2. О плане работы Жуковского районного Совета народных депутатов 

пятого  созыва на второй  квартал 2018 года 

 

ГОТОВИТ: аппарат районного Совета. 

 

П.  ПОСТОЯННЫЕ КОМИТЕТЫ 

 

КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ, НАЛОГАМ  И 

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ  РЕФОРМЕ 

 

ЯНВАРЬ 

1. Об охране общественного порядка и обеспечении безопасности на 

территории Жуковского района, защите прав и законных интересов граждан от 

преступных посягательств, принимаемых мерах по обеспечению общественного 

доверия и поддержки граждан по итогам 2017 года  

2. Об итогах исполнения решения Жуковского районного Совета народных 

депутатов от 27.12.2016 № 346/30-5 «О плане  приватизации муниципального 

имущества Жуковского муниципального района  на  2017 год»    

 

 

 



20 
 

ФЕВРАЛЬ 

          1. Об итогах социально-экономического развития  Жуковского 

муниципального района за 2017 год 

2. Об отчете Контрольно-счетной палаты Жуковского района о 

деятельности за 2017 год 

3. Об утверждении реестра муниципального имущества Жуковского 

муниципального района на 2017 год 

  

МАРТ 

1. Об отчете о результатах  деятельности главы администрации Жуковского 

района и деятельности администрации Жуковского муниципального района за 

2017 год 

2. О плане работы постоянного комитета по бюджету, налогам и 

экономической реформе на второй  квартал 2018 года 

 

КОМИТЕТ 

по вопросам промышленности, строительства, транспорта, связи, сферы 

обслуживания, предпринимательству, аграрной политике и 

природопользованию 

 

ЯНВАРЬ 

1. Об итогах исполнения решения Жуковского районного Совета народных 

депутатов от 27.12.2016 № 346/30-5 «О плане  приватизации муниципального 

имущества Жуковского муниципального района  на  2017 год»    

 

ФЕВРАЛЬ 

1. Об итогах социально-экономического развития  Жуковского 

муниципального района за 2017 год 

2. Об отчете Контрольно-счетной палаты Жуковского района о 

деятельности за 2017 год 

3. Об утверждении реестра муниципального имущества Жуковского 

муниципального района на 2017 год 

 4. О результатах финансово-хозяйственной деятельности ООО «Управдом» за 

2017 год 

 

МАРТ 

1. Об отчете о результатах  деятельности главы администрации Жуковского 

района и деятельности администрации Жуковского муниципального района за 

2017 год 

2. О плане работы постоянного комитета на второй  квартал 2018 года 

 

КОМИТЕТ ПО НОРМОТВОРЧЕСТВУ И 

ПРАВОВОМУ  РЕГУЛИРОВАНИЮ 

 

ЯНВАРЬ 

1. Об охране общественного порядка и обеспечении безопасности на 

территории Жуковского района, защите прав и законных интересов граждан от 



21 
 

преступных посягательств, принимаемых мерах по обеспечению общественного 

доверия и поддержки граждан по итогам 2017 года  

2. Об итогах исполнения решения Жуковского районного Совета народных 

депутатов от 27.12.2016 № 346/30-5 «О плане  приватизации муниципального 

имущества Жуковского муниципального района  на  2017 год»    

 

ФЕВРАЛЬ 

1. Об итогах социально-экономического развития  Жуковского 

муниципального района за 2017 год 

2. Об отчете Контрольно-счетной палаты Жуковского района о 

деятельности за 2017 год 

3. Об утверждении реестра муниципального имущества Жуковского 

муниципального района на 2018 год 

  

                                                                    МАРТ 

1. Об отчете о результатах  деятельности главы администрации Жуковского 

района и деятельности администрации Жуковского муниципального района за 

2017 год 

2. О плане работы постоянного комитета на второй  квартал 2018 года 

 

КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКИ, 

МОЛОДЕЖИ, МАТЕРИНСТВА   И   ДЕТСТВА 

 

ЯНВАРЬ 

1. Об итогах исполнения решения Жуковского районного Совета народных 

депутатов от 27.12.2016 № 346/30-5 «О плане  приватизации муниципального 

имущества Жуковского муниципального района  на  2017 год»    

 

ФЕВРАЛЬ 

1. Об итогах социально-экономического развития Жуковского 

муниципального района за 2017 год 

2. Об отчете Контрольно-счетной палаты Жуковского района о 

деятельности за 2017 год 

3. Об утверждении реестра муниципального имущества Жуковского 

муниципального района на 2018 год 

  

МАРТ 

1. Об отчете о результатах  деятельности главы администрации Жуковского 

района и деятельности администрации Жуковского муниципального района за 

2017 год 

2. О плане работы постоянного комитета по бюджету, налогам и 

экономической реформе на второй  квартал 2018 года 

 

Ш. ПРОВЕДЕНИЕ  ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 
 

1. Организация и проведение очередных заседаний районного Совета. 

3 раза в квартал.  Аппарат районного Совета. 



22 
 

 

2. Организация приема граждан по личным вопросам руководителями 

районного Совета. 

Еженедельно по  понедельникам.  

Аппарат районного Совета. 

 

3. Организация и проведение депутатских рейдов: 

 - по соблюдению правил торговли на территории Жуковского района; 

 - по  организации мероприятий межпоселенческого характера по 

охране окружающей среды и соблюдении  действующего законодательства в 

сфере окружающей среды на территории Жуковского района; 

- по соблюдению правил благоустройства. 

1 раз в квартал. Аппарат районного Совета. 

 

4. Обеспечение публикаций в районной газете «Жуковские новости», 

информационном бюллетене «Вестник Жуковского района» и размещения в 

информационно-коммуникационной сети Интернет нормативных правовых актов 

районного Совета, информации о депутатских рейдах, деятельности Совета. 

 Постоянно. Аппарат районного Совета.    

 

5. Организация приема депутатами районного Совета по личным вопросам 

избирателей в избирательных округах. 

Не менее 1 раза в месяц согласно графику. Аппарат районного Совета. 

 

6. Организация и обеспечение очередных заседаний постоянных комитетов 

районного Совета народных депутатов. 

3 раза в квартал согласно плану работы. Аппарат районного Совета. 

 

7. Организация отчетов депутатов перед избирателями в округах. 

Не реже одного раза в год (декабрь-март). 

 

IV. НОРМОТВОРЧЕСКАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  СОВЕТА 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствие с требованиями  Федерального закона от 6 октября 2003 года №  

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», иных федеральных законов, законов Брянской области, 

разработать и внести на рассмотрение следующие  нормативные правовые акты 

Жуковского районного Совета народных депутатов: 

Решения Жуковского районного Совета народных депутатов 

 

Март-Апрель 

Устав Жуковского муниципального района  

 

 

 



23 
 

V. ОРГАНИЗАЦИЯ КОНТРОЛЯ 

ЗА  ИСПОЛНЕНИЕМ  ДОКУМЕНТОВ 

 

1. Заслушать на заседаниях районного Совета, заседаниях постоянных 

комитетов ход выполнения решений районного Совета народных депутатов «О 

прогнозе социально-экономического развития Жуковского района на  2018 год и 

на плановый период  2019 и 2020 годов» и «О бюджете Жуковского 

муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».  

 1 раз в квартал. Аппарат районного Совета. 

 

2. Систематически осуществлять контроль за выполнением Указов 

Президента, постановлений и распоряжений вышестоящих органов, федеральных 

и областных законов, решений, принимаемых районным Советом. По результатам 

проверок вносить вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных 

комитетов и заседаниях районного Совета народных депутатов. 

В течение квартала. Аппарат районного Совета. 

 

3. Осуществлять контроль за исполнением поручений главы Жуковского 

района, председателей постоянных комитетов. 

В течение квартала. Аппарат районного Совета. 

 

4. Систематически контролировать результаты рассмотрения жалоб, писем, 

заявлений, вопросов с личного приема избирателей, анализировать их характер, 

выполнение наказов избирателей.             

В течение квартала. Аппарат районного Совета. 

 

5. Осуществлять контроль за выполнением решений, принятых по 

результатам депутатских рейдов. 

Аппарат районного Совета народных депутатов. 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 19.12.2017  № 526/43-5 

 

О награждении Почетной грамотой 

муниципального образования 

«Жуковский район» 

 

Заслушав и обсудив ходатайство администрации района  по данному 

вопросу,   

Жуковский районный Совет народных депутатов 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Наградить Почетной  грамотой муниципального образования «Жуковский 

район»:  



24 
 

Ивленко Татьяну Ивановну, медицинскую сестру по физиотерапии 

физиотерапевтического кабинета Ржаницкой врачебной амбулатории на селе (с 

офисом врача общей практики) ГБУЗ «Жуковская ЦРБ» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

 Абакун  Валентину Николаевну, санитарку отделения анестезиологии-

реаниматологии  ГБУЗ «Жуковская ЦРБ» -  за многолетний    добросовестный 

труд и в связи с юбилеем со Дня рождения;  

Тишину Надежду Александровну, медицинскую сестру палатную 

инфекционного отделения  ГБУЗ «Жуковская ЦРБ» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Яину Римму Фадеевну, заведующую фермой ГБСУСОН «Жуковский дом-

интернат для престарелых и инвалидов»  - за многолетний добросовестный труд и 

в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Комарова Николая Егоровича, водителя ГБСУСОН «Жуковский дом-

интернат для престарелых и инвалидов»  - за многолетний добросовестный труд и 

в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Шакову Нину Герасимовну, старшую медицинскую сестру ГБСУСОН 

«Жуковский дом-интернат для престарелых и инвалидов» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Митракову Веру Алексеевну, повара ГБСУСОН «Жуковский дом-интернат 

для престарелых и инвалидов»  - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

юбилеем со Дня рождения; 

Авруцкую Нелли Михайловну, председателя домового комитета - за 

активное участие в общественной жизни района и в связи с юбилеем со Дня 

рождения; 

Половинкина Дмитрия Юрьевича, директора некоммерческого партнерства 

«Стрелковый клуб Пересвет» - за активное участие в общественной жизни 

района; 

Мортикову Анну Александровну, тренера-преподавателя МБУ ДО ДЮСШ - 

за активное участие в общественной жизни района; 

Шуравко Кирилла Александровича, индивидуального предпринимателя - за 

активное участие в общественной жизни района; 

Клишина Василия Викторовича, заместителя начальника отдела 

технического контроля ООО «Жуковский веломотозавод» - за активное участие в 

общественной жизни района; 

Желдакову Екатерину Вячеславовну, режиссера массовых представлений 

МБУК «Жуковский районный Дом культуры» - за активное участие в 

общественной жизни района; 

Щерба Дарью Сергеевну, учителя начальных классов МБОУ ЖСОШ №1 

им. Б.В. Белявского - за активное участие в общественной жизни района; 

Парфенова Евгения Владимировича, начальника производства ООО 

«СПЭК» - за активное участие в общественной жизни района; 

Глазунову Ирину Александровну, директора Жуковского филиала ГБПОУ 

«Брянский аграрный техникум имени Героя России А.С. Зайцева» - за активное 

участие в общественной жизни района; 

Герасина Сергея Леонидовича, индивидуального предпринимателя - за 

активное участие в общественной жизни района; 



25 
 

Рябых Марии Михайловны, бухгалтера ГБУЗ «Жуковская МБ» - за активное 

участие в общественной жизни района; 

Лысову Елену Александровну, мастера производства и\п Шуравко - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Сенченкову Светлану Николаевну – за активное участие в общественной 

жизни Летошницкого сельского поселения; 

Фролову Аллу Александровну, уборщицу МБУК «Жуковский РДК» ОСП 

«Летошницкий сельский ДК» - за многолетний добросовестный труд 

Воробьеву Светлану Васильевну, художественного руководителя ОСП 

«Речицкий сельский Дом культуры» МБУК «Жуковский РДК» - за многолетний 

добросовестный труд; 

Данченкову Ольгу Александровну, заведующую ОСП «Речицкий сельский 

Дом культуры» МБУК «Жуковский РДК» - за многолетний добросовестный труд. 

Земцова Юрия Николаевича, главу Ржаницкой сельской администрации за 

многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем.  
 

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.  

 

 

Глава Жуковского района                                             В.М. Шуравко 
 

 

                Отдел имущественных и земельных отношений просит опубликовать  

следующую информацию: 
             

           Администрация района извещает о планируемом предоставлении в аренду 

земельного участка: 

- земельный участок, относящийся к категории земель – «земли населенных 

пунктов», расположенный по адресу:  

Брянская область, р-н Жуковский,  д. Задубравье,  общей площадью 2378 кв. м., с 

кадастровым номером 32:08:0240403:17, с разрешенным видом использования: - 

сады огороды. 

 Заинтересованное лицо в предоставлении земельного участка: Стойко 

Сергей Александрович. 

 

 

 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 242700, Брянская область, г. Жуковка,  

ул. Октябрьская, д.1,  Администрация Жуковского района 

 

Учредители: Жуковский районный Совет народных депутатов, 

Администрация Жуковского района 
 

Гл. редактор  

Кафанова И.А. 

3-18-81                                                                                             Тираж 33 экз. 


